Extodecimo querit^r cō-
tinet^r in statu-
to q. in certis
maleficijs credat^r accu-
se: seu denūtie familie
potestas. nūquā si vn⁹ tā-
tū de familia accusat: et
credit^r. Et primo videt^r
q. nō. q. nomen familie
cōtinet plures psonas: et
significat quoddā cor-
pus. ff. de verbo. sig. l.
pnuntio. §. familie. et q.
nomē collectiuum sicut
populus grex collegiū et
similia in qbus plures p-
sone designat. C. de ver-
bo. signi. l. pe. C. de iudi.
l. pponerat. de vuriis. l.
rerum mistura. et vi bo.
rap. l. pretor. et de colle.
illi. per totum. extra. de
elec. c. j. nā vnus vel duo
serui familiam non con-
stituunt. ff. de verb. sig. l.
iij. ergo vn⁹ nō creditur.
¶ Ecōtra q. credat^r. q.
vnus seruus familiā cō-
stituit. ita enim tenetur
dñs pro eius delicto ac-
si tota familia deliquisset
ff. de et vi. vii ar. l. i. §. fa-

¶ Quis
moliri debe-
mus. et hoc
quibus stri-
cti iuris bal.
t. l. non sine.
C. d. bo. q. li.
spec. i. ti. de
sduo. §. i. in
ver. summs
et de sen. §. ij.

A CIn homicida. Adde qd nō dicit homicida q lege permutere occidit per. de anch. in c. si pfodiēs nūe. j. extra de homi.

illie et pluralis sermo etiam pro singulari habetur: vel accipit. ff. de verbo. signi. l. in vsu. ff. de cōdi. r. de. l. familia. §. si. itē cōditio adiecta a testatore si filios habuerit adimpletur etiā a si vnici si lū hz. C. de cōdi. infer. l. j. ff. de verb. si gni. l. nō est sine liberis. vbi em plurale nō germinat singulare. vt ad eius veritatem oēs duo singularia requirantur quia vnū satis facit. C. de p̄di. infer. l. si plures. Sed primū videt verū quia facta cōmissiōne pluribus vnū expedire non p̄t. ff. de re iudi. l. duo et tribus. r. de arbi. l. itē si vnus. §. itē si plures. extra de offi. deleg. c. cāz matrimonij. vnde in p̄posito videt requiri q maior pars familie accusat ar. ff. de munit. l. qd maior. r. de denū. l. nominatione. r. qd cuiusq; vntuersi. noie. l. nulli: hoc verū: nisi tota familia. cōstituerit i duobus. ar. ff. de leg. iij. l. cū pater. §. libertis. in si. et non obstat cōtraria. qz alij sunt casus. r. iō specialis est i eis. vt no. in d. §. familie ar. r. facit supra eo. questione nona. Cū rū pacis beneficiū prohibiti ex homicida sit p̄. obhibiti in mādan te. item que appellatur iniurie personales r. 3

Quomodo tunc queritur statuto: q in omnibus

maleficijs minuat pena propter pacem. Exceptio homicida. cui non profici si faciat pacem. Nunquid hoc pacis beneficium proderit illi: qui mādauit homicidium committi. r. non ipse sed alij mandato eius commisit. Et primo videtur q sic quia verba statuti loquuntur in homicida a sed ipse nō occidit. qz homicidium dē a cedo cedis. ff. ad l. cor. de sicca. l. iij. Ad idēz. ff. de iniur. l. itē apd. §. succurrit. Cū ergo nō occidit: pena homicidij nō tenet. vt. C. de accu. l. iij. Et ideo verba statuti cū non repellūt a beneficio pacis a quibus verbis nō est recedē. vt dixi supra eo. an p̄n. ergo pena minuet in mādate. C. cōtra q mandās homicidij videat excludi sus beneficij pacis qz mādas p̄ principalem criminoso habet. vt no. ff. ad sille. l. si p̄cussor. q em p̄ aliū facit per seipm facere vt. vt. ff. de admini. tu. l. ita aut. §. deieciisse. r. ff. de reg. au. l. diuus. §. senatus. r. Naz r. q mādat corūpi abū p̄toris: ipse corūpisse vt. Et eadez pena cū faciēte puniē. ff. de iurisd. om iudi. l. si qd id qd. §. hic nō. et. d. l. nō ideo. ff. de dā. infer. l. dāni. §. mādato. Nō em inter r. ff. de sicca. l. nihil. imo multo magis mādas puniēdus est: qz ipse actor fuit delicti. ar. C. ad. l. iul. de vi. l. qm qz peccādo in se r. in aliū quē peccare fecit. r. idurit ad occidendū seueritas pena sibi est infligēda: a quo actor mādauit offēnsaz. ff. de seruo corrup. l. in hoc iudicio. et. ff. qd vi aut clam. l. si ego tibi r. hec verior. r. ad. l. allegatā dic q illud est ad qrendū de act. directa. Laq̄te sed hic inq̄rim⁹ de criminali pena imponēda. Et ideo sec⁹ r. iure vt obseruandū in eo q dānat⁹ est: vel fauore dato in homicidio: vel dic. vt. §. e. iij. q. Alij dicūt nō extendim⁹ statuti: vbi cūq; est ius cōde: vel odiosum. Sz vbi p̄cordat: vel fauorē p̄tinet extēdim⁹ qd est verū: vt in l. oēs p̄p̄ti. C. Quid si cōtineat i statuto: q par habeat locum in delictis personalibus tm. Que ergo dicamus personalia. r. dicendū: q proprie delicta personalia sunt: que in personam inferuntur. quia proprie iniuria dicitur fieri: quando aliquis pulsatur: vel verberatur. ff.